
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Нижнедобринская средняя школа» 
         Жирновского муниципального района Волгоградской области 

Россия, 403771, с. Нижняя Добринка Жирновского района Волгоградской области,ул. Центральная, 61, Тел. 8(84454)60-4-41, 60-6-41 

 Факс 8(84454) 60-4-41, e-mail: ndschool2008@yandex.ru  ИНН     3407006756  КПП     340701001  ОГРН   1023404970929   

 

 

 

 
П Р И К А З 

Об организации, проведении и проверки контрольных работ  

для обучающихся 9-х классов, осваивающих 

 образовательные программы основного общего образования 

 

В целях организации подготовки и проведения и проверки контрольных работ для 

обучающихся 9-х классов, осваивающих  образовательные программы основного общего 

образования в МКОУ «Нижнедобринская СШ» в 2021 году, в соответствие с  Порядком 

организации, проведения и проверки контрольных работ для обучающихся 9-х классов, 

осваивающих образовательные программы основного общего образования, в Волгоградской 

области в 2021 году, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1.Организовать проведение  контрольных работ для обучающихся 9-х классов, освоивших 

образовательные программы основного общего образования  

(далее – обучающиеся), в том числе для: 

 обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов  

и инвалидов, осваивающих образовательные программы основного общего 

образования; 

 лиц, осваивающих образовательные программы основного общего образования в 

форме семейного образования, либо лиц, обучающихсяпо не имеющим 

государственной аккредитации образовательным программам основного общего 

образования, прикрепившихся для прохождения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования (далее именуется - 

ГИА-9) экстерном к образовательной организации (далее именуются – экстерны) по 

соответствующим учебным предметам в 2021 году в следующие даты: 

18 мая (вторник) - биология, литература, информатика и информационно-

коммуникационные технологии (ИКТ); 

19 мая (среда) - физика, история; 

20 мая (четверг) - обществознание, химия; 

21 мая (пятница) - география, иностранные языки (английский, французский, 

немецкий и испанский). 

2.Длительность проведения контрольной работы составляет:  

по литературе - 3 часа 55 минут (235 минут);  

по физике, обществознанию, истории, биологии, химии - 3 часа (180 минут);  

по информатике и информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ), географии - 

2 часа 30 минут (150 минут); иностранным языкам (английский, французский, немецкий, 

испанский) - 2 часа 15 минут (135 минут). 

3. Время начала проведения контрольной работы - 10.00 часов по местному времени. 

Номер 

документа 

 

Дата 

53 11.05.2021 

mailto:ndschool2008@yandex.ru


2 

4.Резервные сроки проведения контрольных работ по соответствующим учебным предметам 

не предусмотрены. 

Классным руководитн 

5. Ответственным за проведение ГИА Волченковой А.В. и Варенцевой Е.А.: 

получить за 1 день до проведения контрольных работ комплекты бланков  

и защищенные задания контрольных работ; 

получить в день проведения пароль к защищенным контрольным работам и  

распаковать материалы; 

осуществлять контроль за печатью заданий контрольных работ, которая,  

проводится в присутствии участников контрольной работы. 

6. По окончанию проведения контрольных работ доставить задания в отдел по образованию до 

15.00 для дальнейшей передачи в муниципальные предметные комиссии для проверки. 

 7. Осуществить проверку контрольных работ учителями, входящими в состав муниципальных 

предметных комиссий в месте  проверки контрольных работ и работы муниципальных 

предметных комиссий МКОУ "СШ №1 г.Жирновска". Начало проверки в 15.00 в день  

проведения контрольных работ.  

4.Педагоги МКОУ «Нижнедобринская СШ», входящие в состав муниципальных предметных 

комиссий: 

по биологии- Степанова Н.В. 

по ИКТ – Мазанова Н.Г. 

по географии- Бусалаева О.В. 

по истории-Фомина О.А.  

5.При проверке контрольных работ:  

 учителям использовать ключи и критерии оценивания заданий контрольных работ, 

полученных от ФЦТ; 

ориентироваться на рекомендации по переводу суммы первичных баллов за 

контрольную работу в пятибалльную систему оценивания (приложение 1) и спецификации 

контрольных измерительных материалов для проведения основного государственного 

экзамена  

в 2021 году. 

6. Рекомендуется выставление полученной за контрольную работу отметки  

в классный журнал. 

7. Результаты контрольных работ утверждаются протоколом педагогического совета 

образовательной организации в течение одного дня, следующего за получением последнего 

результата последних контрольных работ из РЦОИ. 

8. Ознакомление с результатами контрольных работ осуществляется  

в образовательной организации под подпись обучающихся в течение одного дня, следующего 

за утверждением протокола педагогического совета образовательной организации. 

 

 

                     

 

 

 

                                    Директор:                                      Н.Г.Мазанова 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                 Приложение 1 

                         к Приказу № 53 от  11.05.2021   

 

Рекомендации 

по переводу суммы первичных баллов за контрольную работу 

в пятибалльную систему оценивания 

 

Биология 

Максимальное количество баллов, которое может получить участник контрольной 

работы, – 45 баллов.  

Отметка по пятибалльной шкале  "2" "3" "4" "5" 

Общий балл  0 – 12 13 – 24 25 – 35 36 – 45 

 

География 

Максимальное количество баллов, которое может получить участник контрольной 

работы, – 31 балл.  

Отметка по пятибалльной шкале  "2" "3" "4" "5" 

Общий балл  0 – 11 12 – 18 19 – 25 26 – 31 

 

Информатика и ИКТ 

Максимальное количество баллов, которое может получить участник контрольной 

работы, – 19 баллов.  

Отметка по пятибалльной шкале  "2" "3" "4" "5" 

Общий балл  0 – 4 5 – 10 11 – 16 17 – 19 

 


